diário oficial Nº 35.026   73Quarta-feira, 29 DE JUNHO DE 2022

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,848.56 ( DOIS MIL, OITOCENTOS E QUARENTA E OITO RE-
AIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01444/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/791200, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO DO-
MINGOS DO CAPIM, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLI-
CIAIS, no período de 25/06/2022 a 28/06/2022;

1. IPC CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

2. IPC WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT: 57192809
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

3. IPC WENDEL ROBERTO MARTEL DOS SANTOS - MAT: 5940247
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

4. IPC SERGIO MURILLO ABREU DA SILVA - MAT: 5913925
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01445/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022795992, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a
fim de realizar DILIGÊNCIAS EM AUTOS DE PAD, no período de 25/06/2022
a 02/07/2022;

1. PAP DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT: 700096
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)
2. PAP MARIA DO CARMO DE ALMEIDA MIRANDA - MAT: 70670
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01446/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022795887, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 25/06/2022
a 02/07/2022;

1. ADM FRANCILENE MOURA MAGALHAES COSTA - MAT: 5942635
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

2. ADM SIDNEY RICARDO PEREIRA DE MORAES - MAT: 57190592
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 7, TOTAL: R$ 1,661.66)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 3,323.32 ( TRÊS MIL, TREZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
TRINTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01447/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/793474, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMI-
RA, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27/06/2022 a
02/07/2022;

1. IPC MARCIO CRISTIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO - MAT: 57192674
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

2. MPC ANTONIO PEDRO BOMFIM PANTOJA - MAT: 71480
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

3. EPC MARCELO SOUZA FRANCES - MAT: 54196349
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

4. DPC VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT: 54181475
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 5, TOTAL: R$ 1,186.90)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 4,747.60 ( QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA E SETE
REAIS E SESSENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01448/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022790513, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MÃE DO
RIO, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE PERICIAS ICONOGRÁFICAS, no
período de 25/06/2022 a 26/06/2022;

1. PAP RODRIGO SEABRA COSTA - MAT: 54192361
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. PAP JOSE REINALDO FERREIRA JUNIOR - MAT: 5157200
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01449/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022790099, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓ-
POLIS, a fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de
25/06/2022 a 27/06/2022;

1. AP MARIA CRISTINA DIAS MICHELON - MAT: 5107458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 2, TOTAL: R$ 474.76)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SE-
TENTA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01450/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022789214, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de VIGIA, a
fim de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 25/06/2022
a 29/06/2022;

1. DAS HIGOR RODRIGUES GUIMARAES DA SILVA - MAT: 5937175
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)

2. ADM ELIS DOS SANTOS OLIVEIRA - MAT: 5888806
(GRUPO: A, VALOR: R$ 167.05, QTD: 4.5, TOTAL: R$ 751.73)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 1,503.46 ( UM MIL, QUINHENTOS E TRÊS REAIS E QUAREN-
TA E SEIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01451/2022 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Junho de 2022.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2022/780797, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARA-
BÁ, a fim de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 24/06/2022 a
24/06/2022;

1. IPC MARCIO CASSIANO DA SILVA ANDRADE - MAT: 5906369
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)
2. IPC BRUNO RAFAEL NASCIMENTO SANTANA - MAT: 5940305
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um